
 
 

AN 

PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - CCI: 2014IT16M2OP005 
Progetto PIR01_00019–  POTENZIAMENTO DELLA RETE 

 DI OSSERVAZIONE ICOS-ITALIA NEL MEDITERRANEO - PRO-ICOS_MED 
CUP B27E19000040007 

Decreto Direttoriale n. 1115 del 07 giugno 2019 - Corte dei Conti il 19/06/2019 al Foglio n. 1-2639 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

OGGETTO: Integrazione e rettifica del provvedimento prot. prot. AMMCEN0058041-2020 
PON RI PRO-ICOS MED 
Fornitura di un laser ad eccimeri che emette radiazioni UV - codice univoco del bene 
PIR01_00019_230318 CPV 38630000-0 Strumenti per l’astronomia e ottici 
CIG 824529048E - CUP: B27E19000040007 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante disposizioni per il riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1 agosto 2018 emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca il 
25/07/2018;  
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (R O F) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14 /2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 

 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente 
prot. AMMCNT-CNR n.25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n.101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana n.124 del 30.5.2005;  
 
VISTO il provvedimento 37/2017 del Direttore Generale del CNR con cui al Dott. Fabio Trincardi è stato 

attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente per la 

durata di 4 anni a decorrere dal 16/05/2017;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Decreto 
del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034) ed in particolare l’art. 29; 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n. AMMCEN0090969/2019 del 17.12.2019; 

VISTA la comunicazione della ditta nella quale è riportato che COHERENT EUROPE B.V. con sede nei Paesi Bassi, 
oltre ad avere una P.IVA olandese (NL803493265B01), ha anche una P.IVA tedesca (DE813779862) avendo 
anche un magazzino in Germania e che siccome la spedizione della merce è avvenuta dalla Germania anche la 
fattura verrà emessa con la partita IVA tedesca; 
 



 
 

AN 

VISTO il provvedimento di impegno e aggiudicazione prot. AMMCEN0058041-2020 nel quale sono indicati il 

codice anagrafica SIGLA 75394 e il codice terzo SIGLA 79392 riferiti alla sede olandese; 

CONSIDERATO che a seguito della comunicazione della ditta COHERENT EUROPE B.V., per procedere alla 

registrazione della fattura è necessaria la modifica del codice anagrafica e del codice terzo riportati nel 

provvedimento di impegno e aggiudicazione prot. AMMCEN 0058041-2020, con l’indicazione dei codici riferiti 

alla sede tedesca; 

DISPONE 

DI INTEGRARE E RETTIFICARE il provvedimento di impegno e aggiudicazione prot. AMMCEN 0058041-2020 con 
l’indicazione del codice anagrafica 114296 e del codice terzo 120749; 
 

Il Direttore 

 


		2020-11-13T13:39:24+0100
	Trincardi Fabio




